viderem, ut vix etiam posteris posset esse inditio ubi jam sancte eccle-
sie

apud priores legalis foret institutio, communi consilio dilecte

conjugis Stéphanie, decrevi in domo Domini aliquid taie laborare,
unde nostri nominis in perpetuum esset memoriale; sed in. hac

dum aliquantisper immorarer çonsideratione subito coosideranti oc-

currit illud Daviticum «Nonne Deo subjecta erit anima mea?1» et

illud In Deo salutare meum et gloria mea; Deus auxilii mei et
«
spes mea in Deo est2. »

Continuo queque secularis honoris incrementa

vel studii absque illo animadvertens parum aut nichil proficere cui-

vis heredi ratum duxi illum mee
hereditatisfacereparticipem, cujus

totum est quod quemque spectat heredem, sanioris consilii esse au-

tumans, Deum scilicet partis consortem effecisse quam totum absque
illo me ambitiosum inordinate possedisse. Ad quod consilium ratio-

Habiliter prosequendum, in nomine summe et individue trinitatis,
statui apud Nayram4, in honore sancte ac beatissime Dei genitricis
Marie ecclesiam seu monasterium opere convenienti edificare, et

edificato convenientio[ri] ordine, cum omnibus officinis regulari con-

gregationi aptis, in servitium Dei ac beate Marie [semper virginis]

disposui studiosius consummatum fore, in quo loco secundum in-

stituta canonum et legalia décréta priorum patrum instituere de-

crevi, qualiter pro anime mee, seu patris mei, vel Stefanie, conju-

gis [mee], aut meorum filioram remedio, jugiter ibidem Deo ejusque

genitrici servientium et in commune regulariter viventium honesta

clericorum consisteret congregatio et ingenua, et absque ullo meo

vel meorum heredum servitio, die nocteque in Dei laudibus medi-

taretur spiritualium fratrum quieta conversatio. Ad quorum usum

ut sufficienter et regulariter haberent victum et vestitum et pere-

1
[Psalm. lxi, 2.] (

2
[Ibidem, 8.] (

3 A partir de ce mot, ce diplôme est 1

imprimé dans Yepez, Coronica de la or-

dende S. Benito, t. VI, p. 463 sous le litre i

de testament du roi Alfonse VI. Il est suivi'

d'une donation de sa veuve confirmée par
leurs fils Sanche et Ramire.

4 Il y a ici un blanc de deux ou trois
mots dans la copie de l'original.
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grinis seu hospitibus, quia in utrisque suscipitur Christus, habun-

danter unde foret dispendium, sciens esse scriptum Tu es qui

«restitues hereditatem meam michi l » sub testimonio plurimorum mei

regni fidelium, scilicet episcoporum, abbatum, et legali adstipulatione

certorum testium, et pari consensu meorum heredum et totius mei

regni primatum, hec que in sequentibus
intitulantur ex patrimonio

meo, cum omnibus appendicîis, cultis vel incultis, silvis, agris, pratis,

pascuis, molendinis, vineis, aquosis et inaquosis, ita ut libere et abso-

lute ex paterno jure legalis heres possedi, Domino Deo et illius bea-

tissime genitrici [semper virginis Mariç] in perpetuo possidenda, ut

debui, in presentia plurimorum legaliter dedi. Hec sunt itaque que

legali adstipulatione ad supradictum locum integre et ingenue cum

omnibus suis appendiciis perpetuo dominandi jure seu possidendi illis

dedi, qui regulariter ibidem Deo et ejus genitrici servierint; sub

hujus igitur innotatione privilegii dedi, tradidi, confirmavi aëcclesiam

scilicet in primis in honore sancti Sepulcri, in Calagurra, cum sua

hereditate; Soliolam cum suis villis omnibusque que ad eas perti-

nent iterumque sanctam Mariam Priati et Anguidanis 2, cum omnibus

eorum appendiciis; Certuni cum omnibus suis appenditiis; in Ber-

roga, monasterium Sancti Georgii cum suis villis suaque omni pos-

sessione atque Sanctum Ciprianum, seu Sanctam Leucadiam, cum

omni eorum pertinentia; in Subserra, Sanctum Romanum cum omni

sua pertinentia; in Nayara,
hereditatem Sancti Thome cum omni in-

tegritate, et domum vel hereditatem domini Lupi similiter seu, he-

reditatem domini Gamige ibidem, et in Sotomalo, et ubicumque

fuerit inventa; atque ecclesiam sancti Michaelis cum sua hereditate

vel cum suovarrio, cum omni integritate; et Sanctum Pelagium eum

qui in rupe superipsam Sanctam Mariam situs est3; domosquos habitat

grammaticus cum earum hereditate hereditatem Sancte Agathe, he-

reditatem Sancti Facundi, hereditatem [sanctarum] Nunilonis et Elo-

die, hereditatem Sancte Marie Sororum, hereditatem Sancte Cecilie;

1 [Psalm.xv, 5.] • 3 Y.:etsubtusS.Mariam.S.Michaelem.

2 [Yepez.Frigidanivillam.] Cop.d'orig., Nartilonis.
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casas Mennogis1, cum suis vineis, hereditatem Sancti Romani, here-

ditatem Sancti Sebastiani de Eruniola; quinetiam quartam partern
tolonei ex mercato ejusdem Nayare, tam etiam de calumniis quam de

ceteris rebus. Insuper addo ibidem omnem here(|itatem de Fortunio

Litis, quam michi tradidit pro debito quod solvere non valuit, et con-

firmo easdem vineas quas vicini obtulerunt ad eandem eeclesiam

Sancte, Mariç; Celoniam 2 eum omnibus suis pertmentiis; Sanctum

Romanum de Gallinero cum omnibus que ad eum pertinent Sanc-

tum Salvatorem [in villa, Sanctum Georgium Oliacastri cum sua

hereditate; Sanctum Salvatorem] de Ascensio cum omnibus que per-
tinent ad eum; Sanctum Johannem de Granione cum sua pertinentia;
Sanctam Mariam de Tirgo cum sua hereditate; Sanctum Andream

de Trepelana;) cum sua pertinentia; Sanctum Pelagium de Ceraso et

alium Sanctum Pelagium cum suo excusato 4 de Valdegrai 5 et omni

integrita.te; Sanctam Mariam de Fraxino 6 cumsuis appendiciis; Sanc-

tum Michaelem de Petroso cum suis apendiciis Sanctum Andream

in rivo de Tolsantis cum suis hereditatibus; villam'quç dicitur Cova

Gardelli cum suo monasterio Sancto Pelagio vel omnibus eorum per-

tinentiis Sanctum Salvatorem de Berica7 curn sua pertinentia;

Agron cum omnibus quç pertinent ad eum; inter Erelium et Sanc-

tum Saturninum Sanctum Agisdum 9 cum ejus villa et ipso de Fonte

Texta et Dumburulli 10 ibidem cum omnibus eorum pertinentii&; in

Castella Vetula, Traspaterum 11, cum omnibus suis hereditatibus;

atque Sanctum Michaelem de Torme cum suis appendiciis; in Soba,

Sanctum Johannem cum sua hereditate; in Astùriis, Sanctam Ma-

riam de Portu cum omnibus que pertinent ad eam; in Biskaya,
Sanctam Mariam de Barrica cum omni sua pertinentia; in Nayalense

1 C. Mennoge. Yepez Menasse.
2 C. et Yepez Ceroniam,
3

C., Crepeiana. Yepez: Trepeyana.
4

[Cop. d'orig., et Yepez Ercusalo,

Voy. Du Gange, v° excusait.],
5

Yepez In mile de City Tello Munio.

6 Y. cum S. Slephano de Pisceramios.
7

[C, Besica.]
8

[d, Aço. Yepez: Azo.]
9

Yepez monasteriumS. Aciscli.
10

Yepes monasteriumDomini Bruilîi,
11 G. et Yepez: Transpaternum.
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vero suburbio, villas que nuncupantur Sotto Malo et villa Merkina l

cum omnibus que pertinent ad eas in Aukense autem, villam que

vocatur Haggegges, cum omnibus que ad eam pertinent. Ad bec, ad

supradicti loci servitium, dedi et determinavi illum etiam episcopa-

tum qui est de Sancto Martino de Zaharra usque in Sotellam 4 et As-

lanzonem et Posam; ex alia vero parteT ex Alave terminis usque ad

Arepam et Cutellium castrum inAsturiis6. Parie vero veltributimee e

terre vel illius queDeus michi sive meis successoribus deinceps usque

in eternum de terra Sarrazenorum dederit, do et confirmo deximam

partem Sancte Marie. Verum in futurum ut decuit, previdentes poste-
rorum utilitati, placuit tam michi quam ceteris hujus privilegii testibus

ut cuicumque Sancti Spiritus instinctir conpuncto vel se, vel sua li-

bere dominationi Sancte Marie, subicere liceat, quatinus ab aliorum